[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2020

№ 44 - П
г. Орлов
Об утверждении перечня документов, необходимых для подтверждения статуса льготной категории детей для пребывания в лагере с дневным пребыванием в образовательных учреждениях района

В целях реализации постановлений Правительства Кировской области от  10.03.2013 № 226/5951 «О государственной программе Кировской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановление Правительства Кировской области от 30.12.2015 № 77/920) и от 12.04.2010 № 47/143  «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2015 № 74/818), в целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Орловском районе Кировской области, администрация Орловского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень документов, необходимых для подтверждения статуса льготной категории детей для пребывания в лагере с дневным пребыванием в образовательных учреждениях Орловского района Кировской области, согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по определению льготной категории  детей, для пребывания в лагере с дневным пребыванием в образовательных учреждениях  Орловского района Кировской области, согласно приложению № 2.

3. Определить стоимость 1 (одного) дня пребывания в лагере с дневным пребыванием в образовательных учреждениях района для детей, относящихся к льготной категории:

за счет средств областного бюджета (субсидия) 100 рублей;

за счет средств местного бюджета 1,02 рублей.

Для детей, не относящихся к льготным категориям, стоимость 1 (одного) дня пребывания в лагере с дневным пребыванием в образовательных учреждениях района составит:

за счет средств областного бюджета (субсидия) 50 рублей;

за счет средств местного бюджета 0,51 рублей;
родительская плата не менее 50,51 рублей;
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить начальника управления образования М.П.Сучкову.
Глава администрации

Орловского района                   С.С.Целищев

Приложение № 1

к постановлению администрации
Орловского района
Кировской
 области
                                                                       от 22.01.2020 № 44-п
Перечень документов, необходимых для подтверждения статуса льготной категории детей для пребывания в лагере с дневным пребыванием в образовательных учреждениях Орловского района

Кировской области
Право на предоставление льготы для пребывания в лагере с дневным пребыванием в образовательных учреждениях Орловского района Кировской области имеют  следующие категории детей:
· дети из семьи, чей среднедушевой доход не превышает двух кратной величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Кировской области.
· дети из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации (социально – опасном положении);
· дети из многодетных семей, имеющие 3 и более несовершеннолетних детей;

· дети – сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся под опекой (попечительством), в приемной семье;

· дети – инвалиды, с ОВЗ.
· дети из неполной семьи;

· дети, один из родителей которых на момент проведения лагерей находится на лечении в стационаре;

· дети, родители, которых являются инвалидами I и II группы;

· обучающиеся, состоящие на учете в противотуберкулезном диспансере;

· дети, нуждающиеся в социальной защите  и развитии.
Порядок предоставления льгот:
	№ п\п
	Перечень льготных категорий
	Наименование документа
	Периодичность предоставления

	1
	Дети из семьи, чей  среднедушевой доход не превышает двух кратной величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Кировской области.

	Справка из органов социальной защиты о том, что семья является малообеспеченной (малоимущей) и получает соответствующее пособие.
В случае, если несовершеннолетний проживает в малоимущей семье, но семья не является получателем мер социальной поддержки, то запрашиваются сведения о доходах всех членов семьи, проживающих совместно с заявителем (справка о заработной плате за последние три месяца, все выплаты предусмотренные системой оплаты труда выплаты, учитываемые при расчете среднего заработка; средний заработок, сохраняемый в случаях, предусмотренных трудовым законодательством);
	Однократно, до зачисления ребенка в лагерь

	2.
	Дети из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации (социально – опасном положении)
	Заявление о приеме в лагерь;

Подтверждение из КСЦОН, что дети воспитываются в семьях, состоящих на персонифицированном учете муниципального образования Орловский муниципальный

Район. Находятся в  трудной жизненной ситуации (социально – опасном положении)
	Однократно, до зачисления ребенка в лагерь

	3
	Многодетные семьи, имеющие 3 и более несовершеннолетних детей
	 Копии свидетельств о  рождении всех детей,    справка с места жительства о составе семьи, копия удостоверения многодетной семьи Кировской области или копия удостоверения  многодетной малообеспеченной семьи Кировской области
	Однократно, до зачисления ребенка в лагерь

	4
	Дети – сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся под опекой (попечительством), в приемной семье
	Копия решения суда о лишении родительских прав, копии свидетельств о смерти родителей, копию нормативно-правового документа органа местного самоуправления об установлении  над ребенком опеки (попечительства), копию нормативно-правового документа органа местного самоуправления о передаче ребенка в приемную семью.
	Однократно, до зачисления ребенка в лагерь

	5
	Дети из неполной семьи
	Справка о составе семьи
	Однократно, до зачисления ребенка в лагерь

	6
	Дети, один из родителей которых на момент проведения лагерей находится на лечении в стационаре
	Справка из ЦРБ
	Однократно, до зачисления ребенка в лагерь

	7
	Дети, родители, которых являются инвалидами I и II группы
	Справка по инвалидности
	Однократно, до зачисления ребенка в лагерь

	8
	Обучающиеся, состоящие на учете в противотуберкулезном диспансере
	Справка из ЦРБ
	Однократно, до зачисления ребенка в лагерь

	9
	Дети с  ОВЗ, инвалиды.
	Справка по ПМПК, МСЭК
	Однократно, до зачисления ребенка в лагерь

	10
	Дети, нуждающиеся в социальной защите и развитии
	Образовательное учреждение направляет в комиссию ходатайство о рассмотрении вопроса по зачислению ребенка, нуждающегося в социальной реабилитации и адаптации.

Документы, необходимые для подтверждения статуса льготной категории детей, предоставляются в образовательные учреждения до зачисления ребенка в лагерь с дневным пребыванием.

Образовательное учреждение издает приказ о зачислении ребенка в лагерь с дневным пребыванием.

_______________
Приложение № 2

к постановлению администрации
Орловского района
Кировской
 области
                                                                      от 22.01.2020 № 44-п
СОСТАВ

комиссии по определению  льготной категории  детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (социально – опасном положении), для пребывания в лагере с дневным пребыванием в образовательных учреждениях  Орловского района Кировской области

АШИХМИНА

- заместитель главы администрации
Татьяна Ивановна

Орловского района, заведующий

                                               отделом культуры и социальной работы,
                                               председатель комиссии
ЛЫСОВА
                -  юрисконсульт МКУ «РЦО»,
Екатерина Сергеевна            секретарь комиссии
Члены комиссии:

СУЧКОВА                            - начальник управления образования

Мария Павловна                  Орловского района

БЕРЕСНЕВА

- директор Кировского областного
Елена Валерьевна                    государственного автономного  учреждения

социального обслуживания «Орловский

комплексный центр социального обслуживания

населения»

ПЛЕНКИНА                        - методист по сопровождению системы
Ирина Викторовна                 здоровьесберегающего образования и

                   профилактике травматизма в образовательных

                   учреждениях
______________